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SEMINARIUM NAUKOWE AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE 
14 grudnia o godz. 17:00 w Sali 053 Centrum Wykładowego Politechniki Poznańskiej odbyło się 
Seminarium Naukowe, podczas którego zostały wygłoszone trzy referaty oraz podpisano umowę 
o współpracy między Politechniką Poznańską a Akademią Inżynierską w Polsce. W seminarium 
uczestniczyło stacjonarnie 30 członków AIP i zaproszonych gości. Do dyskusji włączały się także 
osoby uczestniczące zdalnie, korzystające z internetowej transmisji wydarzenia1 Po powitaniu 
uczestników przez prezesa AIP i rektora Politechniki Poznańskiej, prezes firmy Bisek Aerospace 
Adam Bisek wygłosił referat pt. „Nowe technologie w lotnictwie. Systemy szkolenia kontrolerów 
lotów”2. Kolejnym mówcą był dr inż. Adam Okniński, reprezentujący Sieć Badawczą Łukasiewicz 
Instytut Lotnictwa, który w referacie pt. „Piotr Wolański w naszych wspomnieniach”3 przypomniał 
sylwetkę zmarłego w sierpniu Profesora, promotora Jego pracy doktorskiej. Na zakończenie rektor 
Politechniki Poznańskiej w kadencjach 2016-2022 prof. Tomasz Łodygowski omówił badania 
i rozwój w obszarze lotnictwa realizowane w Politechnice Poznańskiej4. Ostatnim punktem 
porządku obrad była ceremonia podpisania umowy o współpracy pomiędzy Politechniką 
Poznańską a Akademią Inżynierską w Polsce (fot.1).  

 

 
 

Fot. 1. Po podpisaniu przez prezesa AIP i rektora Politechniki Poznańskiej umowy o współpracy 
 

Tym samym Politechnika Poznańska została członkiem wspierającym Akademii. Na zakończenie 
uczestnicy wysłuchali pięknego koncertu fortepianowego. Dyskusję kontynuowano podczas 
wspólnej kolacji.  
 

DĄB PAMIĘCI NARUTOWICZA W KAMPUSIE POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 
Organizację dwudniowego spotkania Akademii Inżynierskiej w Polsce upamiętniono posadzeniem 
w kampusie uczelni, bezpośrednio przed głównym wejściem do Centrum Wykładowego 
Politechniki Poznańskiej, dębu „Gabriel”. Na okolicznościowej tabliczce umieszczono napis: Dąb 
„Gabriel” pamięci Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Gabriela Narutowicza (1865-
1922) zasadzony z okazji Zgromadzenia Ogólnego Członków Akademii Inżynierskiej w Polsce przez 
Akademię Inżynierską w Polsce i Politechnikę Poznańską. Poznań, 15 grudnia 2023 roku (fot. 2).  

 
1 https://www.youtube.com/live/e--dI0EbIco?feature=share 
2 https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2023/12/1.Prezentacja_Bisek.pdf 
3 https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2023/12/2.AIP_Prof_Wolanski.pdf 
4 https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2023/12/3.Lotnictwo_w_PP.pdf 
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Fot. 2. Uczestnicy ceremonii posadzenia dębu „Gabriel”  
 

XLII ZGROMADZENIE OGÓLNE AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE 
XLII Zgromadzenie Ogólne Akademii Inżynierskiej w Polsce odbyło się w piątek 15 grudnia 2023 r. 
w godz. 11:00-15:30 w Auli Magna Politechniki Poznańskiej. W zgromadzeniu uczestniczyło 
47 osób.  

 

 
 

Fot. 3. Uczestnicy Zgromadzenia Ogólnego AIP na wspólnym zdjęciu 
 

Uczestników powitali: prezes AIP prof. Jerzy Barglik oraz rektor Politechniki Poznańskiej prof. Teofil 
Jesionowski, który przedstawił informacje o działalności Politechniki Poznańskiej5. Część 
organizacyjną Zgromadzenia poprowadził prezes AIP. Chwilą ciszy uczczono pamięć członków AIP 
zmarłych w okresie od 41. Zgromadzenia Ogólnego AIP w Radomiu: prof. Marka Bartosika i prof. 
Piotra Wolańskiego. Jerzy Barglik poinformował o działalności Akademii w 2023 roku, skupiając się 
na ponownym przystąpieniu AIP do CAETS6. Powołano składy komisji Zgromadzenia: skrutacyjnej 
i wnioskowej. Przewodniczący Rady ds. Członkostwa prof. Józef Gawlik przedstawił sylwetki 20 
kandydatów do AIP. Zgromadzenie Ogólne członków AIP w tajnym głosowaniu wymaganą 
większością 2/3 oddanych głosów podjęło uchwały o przyjęciu wszystkich kandydatów do 
Akademii. Następnie wręczono 21 dyplomów i legitymacji członkowskich, medale im. Gabriela 
Narutowicza dwóm osobom oraz odznakę nr 1 „Wybitny Inżynier” Adamowi Biskowi. Szersza 
informacja o Zgromadzeniu ukaże się wkrótce na stronie internetowej AIP. Do tematyki XLII 
Zgromadzenia Ogólnego powrócimy też w kolejnym Newsletterze.  
 

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam wszystkim członkom AIP 
najserdeczniejsze życzenia. Niech ten świąteczny czas będzie okresem wypoczynku w prawdziwie 
rodzinnej atmosferze i oderwania się od codziennych trosk i kłopotów.       Jerzy Barglik 

 
5 https://akademiainzynierska.pl/wp-content/uploads/2023/12/1_PP_Historia_Dzis_AIP_XII2023.pdf 
6 https://www.newcaets.org/ 
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